
PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA al DD 21/2023
Pubblicazione di un articolo in Open Access dal titolo
“Constraints on the Physics of the Prompt Emission from
Distant and Energetic Gamma-Ray Burst GRB 220101A”
sulla rivista The Astrophysical Journal (DOI:
10.3847/1538-4357/aca091) con la Casa editrice IOP
Publishing Ltd.
CIG: Z6D397E2E9
CUP: D14I19005960006

D.D n. 50
Anno 2023

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.R. 28/2022;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, in
particolare l’art. 32 intitolato “Procedure di acquisto”;

VISTO il DD 21/2023, protocollo del GSSI n. 663 del 26/01/2023, relativo
all’autorizzazione alla spesa per la pubblicazione di un articolo in Open Access
dal titolo “Constraints on the Physics of the Prompt Emission from Distant and
Energetic Gamma-Ray Burst GRB 220101A” sulla rivista The Astrophysical
Journal (DOI: 10.3847/1538-4357/aca091) con la Casa editrice IOP Publishing
Ltd.;

VISTO che l’importo viene espresso in USD;

PRESO ATTO che nel richiamato DD 21/2023 è contenuto un mero errore materiale, laddove
non si prevedono le commissioni bancarie per bonifico estero;

CONSIDERATO che le spese bancarie per bonifico estero richieste dalla banca ammontano a
€10,79;

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla rettifica del DD 21/2023;

DECRETA

ART. 1
Nel D.D. n. 21/2023 laddove è scritto:
ART. 1
Per quanto citato in premessa, di affidare il servizio di Pubblicazione di un articolo in Open Access dal
titolo “Constraints on the Physics of the Prompt Emission from Distant and Energetic Gamma-Ray Burst
GRB 220101A” sulla rivista The Astrophysical Journal (DOI: 10.3847/1538-4357/aca091) con la Casa

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it


editrice IOP Publishing Ltd. (VAT: GB 461600084) per l’importo di $1.149,00 (USD) escluso IVA al
22%;

si deve leggere:
ART. 1
Per quanto citato in premessa, di affidare il servizio di Pubblicazione di un articolo in Open Access dal titolo
“Constraints on the Physics of the Prompt Emission from Distant and Energetic Gamma-Ray Burst GRB
220101A” sulla rivista The Astrophysical Journal (DOI: 10.3847/1538-4357/aca091) con la Casa editrice
IOP Publishing Ltd. (VAT: GB 461600084) per l’importo di $1.149,00 (USD) escluso IVA al 22% a cui si
aggiunge la commissione bancaria per i bonifici esteri (wire transfer) per un importo pari a €10.79;

ART. 2
Nel D.D. n. 21/2023 laddove è scritto:
ART. 2
La spesa di $1.149,00 (USD) escluso IVA al 22% graverà sul bilancio e.f. 2022 sulla voce CA.
04.03.03.02.01 “Spese per pubblicazioni”- Progetto: AHEAD2020 CUP: D14I19005960006.

si deve leggere:
ART. 2
La spesa di $1.149,00 (USD) escluso IVA al 22% graverà sul bilancio e.f. 2023 sulla voce CA.
04.03.03.02.01 “Spese per pubblicazioni”- Progetto: AHEAD2020 CUP: D14I19005960006. La spesa di
€10,79 graverà sul bilancio e.f. 2023 sulla voce CA. 04.03.08.01.16 “Spese per commissioni bancarie su
bonifici esteri”- Progetto: AHEAD2020 CUP: D14I19005960006.

Il Direttore Generale
Dott. Mario Picasso

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it

		2023-02-14T20:39:55+0100
	PICASSO MARIO




